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Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa odbytego  

w dniu 2 sierpnia 2016 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

IV. Wyrażenie opinii w sprawie zmian w modelu kursowania komunikacji miejskiej na 

terenie gminy. 

V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. I.  

Posiedzenie  rozpoczęło się  o godz. 910 a zakończyła o 952. 

Otwarcia posiedzenia  dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka, 

który powitał przybyłych członków obu Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Posiedzenie było prawomocne, ponieważ brali w nim udział wszyscy członkowie obydwu 

Komisji. Listy obecności znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka  przedstawił proponowany porządek obrad.  

Porządek obrad  przyjęto bez uwag do realizacji w głosowaniu – 10 głosów „za”. 

 

Ad. III. 

Ustalono, że protokoły z poprzednich obrad obydwu Komisji zostaną przyjęte na 

odrębnych,  następnych posiedzeniach w głosowaniu – 10 głosów „za”. 

 

Ad. IV. 

W tym punkcie przystąpiono do wyrażenia opinii w sprawie zmian w modelu 

kursowania komunikacji miejskiej na terenie gminy. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w dniu 26 lipca wpłynęło pismo z 

Urzędu Miasta w Stalowej Woli będące odpowiedzią na wniosek gminy o przedłużenie 

linii komunikacji miejskiej na terenie gminy. Dotychczas autobusy MKS dojeżdżają tylko 

do Woli Rzeczyckiej. Wprowadzenie komunikacji miejskiej na obszarze gminy było 

efektem realizowanego projektu unijnego, następnie porozumienia na podstawie którego 

gmina Stalowa Wola mogła pozyskać środki na zakup nowego taboru autobusowego. 

Warunkiem tego była konieczność kursowania autobusów poza granicami 

administracyjnymi miasta Stalowa Wola. Wójt powiedział, że gmina Radomyśl nad 

Sanem z tytułu kursowania autobusów na terenie gminy jak dotąd nie ponosiła kosztów, 

mimo wniosków o dopłaty na zastosowanie ulg. Projekt musiał być realizowany przez 5 
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lat w przeciwnym razie gmina Stalowa Wola musiałaby zwrócić pozyskane środki unijne. 

W związku  z tym komunikacja miejska była utrzymana poza gminą Stalowa Wola. Wójt 

powiedział, że gmina Radomyśl nad Sanem złożyła wniosek o przedłużenie linii 

komunikacyjnie MKS do Chwałowic, aby zapewnić jednakową komunikację w całej 

gminie. Wójt nadmienił, że najmniej przewoźników jest w północnej części gminy, 

natomiast w drugiej części ich liczba jest dużo większa miedzy innymi na odcinku od 

Dąbrowy Rzeczyckiej do Stalowej Woli. Wójt wyraził zdanie, że propozycja gminy 

Stalowa Wola jest korzystna ponieważ kwota dofinansowania przejazdów autobusów do 

Chwałowic wynosiłaby 147 tys. zł rocznie. W tej kwocie, która może ulec zmianom, 

uwzględnione są ulgi dla szerokiej grupy pasażerów, która jest opisana w uchwale rady 

miasta Stalowa Wola. Wójt nadmienił, że środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie 

gminy. Autobusy kursowałby na głównej trasie od Stalowej Woli do Chwałowic, 

ponieważ przejazdy do oddalonych, bocznych miejscowości znacząco zwiększyłby 

koszty. Proponowany rozkład jazdy zakłada 3 kursy w dni robocze i 2 kursy w dni wolne 

od nauki szkolnej tj. w wakacje, ferie, soboty i niedziele. Przedłużona komunikacja 

ruszyłaby od września bieżącego roku. 

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień dodał, że jest to oferta na dzień 

dzisiejszy, która może zostać poszerzona przyszłości w zależności od popytu na usługę i 

możliwości zgłaszanych przez naszą gminę.  

Radny Jerzy Gorczyca wyraził zdanie, że wskazane byłoby przesunięcie godziny 

odjazdu drugiego kursu ze Stalowej Woli z godziny 15.08 na godzinę późniejszą np. 17.00 

czy 18.00, ze względu  na osoby pracujące do tego czasu. 

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień  powiedział, że to nie jest  

ostateczna wersja, która może być zmieniona zależnie od potrzeb.   

Wójt Gminy oznajmił, że nie wiadomo czym kierował się Miejski Zakład 

Komunalny ustalając taki rozkład jazdy, ale godziny odjazdów autobusów mogą ulec 

zmianom. Sprawa przesunięcia godziny odjazdu autobusu będzie jeszcze konsultowana z 

przewoźnikiem. 

Radny Jacek Pamuła poparł propozycję  radnego Jerzego Gorczycy nadmieniając, 

że  w późniejszym czasie to jest około godz. 17.00 jest mało kursów przewoźników do 

Chwałowic.   

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Bolesław Puka poddał pod głosowanie propozycję wydłużenia komunikacji miejskiej do 

Chwałowic. 

W głosowaniu za pozytywną opinią w przedmiotowej sprawie z uwzględnieniem  

propozycji przesunięcia odjazdu drugiego kursu ze Stalowej Woli głosowało 10 radnych 

– jednogłośnie. 

 

Ad. V. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka poruszył sprawę jakości wody 

ze stacji uzdatniania wody w Radomyślu w związku z ostatnimi komunikatami o jej 

skażeniu. Powiedział, że w dalszym ciągu konfekcjonowana  woda ze Stalowej Woli 

dostarczana jest do miejscowości mimo informacji, iż wstępne badanie wody ostatnio 

wykonane  nie wykazało zanieczyszczenia.  
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że woda jest jeszcze dowożona do sołectw, 

co jest obowiązkiem gminy, ponieważ nie ma oficjalnej decyzji Sanepidu o jej 

przydatności do spożycia. Decyzja ma być wydana w dniu jutrzejszym.  Woda już nie ma 

zanieczyszczeń i można ją spożywać. Na razie nie jest znane źródło skażenia.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że oświetlenie uliczne, na które są 

opracowane projekty, będzie budowane w miesiącach wrzesień i październik. Ponadto 

powiadomił o najbliższych remontach dróg: w Woli Rzeczyckiej do szkoły na Turkach, 

w Chwałowicach we wsi i do stacji uzdatniania wody  oraz w Dąbrówce Pniowskiej na 

tzw. Błoniach.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka zwrócił uwagę na konieczność 

koszenia poboczy ścieżki rowerowej. Następnie poruszył sprawę konsultacji z 

mieszkańcami w sprawie ustanowienia stref uzdrowiskowych na terenie gminy.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnośnie konsultacji poinformował, że w głosowaniu, 

które przeprowadzono w dniu 31 lipca pozytywną opinię o utworzeniu stref 

uzdrowiskowych wydali mieszkańcy Dąbrowy Rzeczyckiej i Woli Rzeczyckiej. 

Natomiast negatywnie głosowały sołectwa: Rzeczycy Okrągłej, Rzeczycy Długiej i 

Musikowia. Frekwencja podczas głosowania nie była duża, ale należy wziąć pod uwagę 

opinię społeczności. Rada Gminy będzie podejmować decyzję o upoważnieniu wójta do 

podpisania porozumienia z gminą Zaklików. Wójt wyraził zdanie, że należałoby zmienić 

granice stref uwzględniając sołectwa Wola Rzeczycka i Dąbrowa Rzeczycka w kwestii 

utworzenia stref,  oprócz pozostałych sołectw, które negatywnie zaopiniowały  tę sprawę. 

Tę propozycję należałoby skonsultować w ministerstwie zdrowia.  

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

   

        Przewodniczący posiedzenia 

 

                            Bolesław Puka 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 
 

 


